[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Красное

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Красненский район»
от 3 октября 2011 года  № 16 «Об утверждении
правил использования водных объектов общего пользования,
расположенных на территории Красненского района,
для личных и бытовых нужд»

В  соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2018 № 475-ФЗ                               «О любительском рыболовстве и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч.8 ст.6 Водного кодекса РФ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Красненский район» от 3 октября 2011 года № 16 «Об утверждении  правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Красненского района, для личных и бытовых нужд» следующие изменения:                     в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Красненский район» Белгородской области, для личных и бытовых нужд, утвержденные в пункте 1 вышеназванного постановления:
- абзац 3 подпункта 6 пункта 2.1  изложить в следующей редакции:
- «любительское рыболовство – деятельность по добыче (вылову) водных биоресурсов для личного потребления и в рекреационных целях»;
- пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
- «4.2. Использование водных объектов общего пользования для любительского рыболовства  осуществляется гражданами в соответствии с законодательством о водных биологических ресурсах без разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов, если иное не предусмотрено федеральными законами».
2. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника  управления экономического развития  и муниципальной собственности администрации муниципального района   Потапову Т.И.

Глава администрации
Красненского района                                                         А. Ф. Полторабатько
[bookmark: Par164]